PAGE
6

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 2.2 раздела 2 Порядка предоставления субсидий на компенсацию недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 24.01.2008 № 16-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении» следующие изменения:
1) в абзаце первом слова «расчёта экономически обоснованных затрат, учитываемых при формировании цен (тарифов) на услуги субъектов естественных монополий в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении в субъектах Российской Федерации, утверждённой приказом Федеральной службы по тарифам от 28.09.2010 № 235-т/1 «Об утверждении Методики расчёта экономически обоснованных затрат, учитываемых при формировании цен (тарифов) на услуги субъектов естественных монополий в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении в субъектах Российской Федерации» (далее - приказ ФСТ России от 28.09.2010 № 235-т/1) заменить словами «расчёта экономически обоснованного уровня затрат, учитываемых при формировании экономически обоснованного уровня таких тарифов за услуги субъектов естественных монополий в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, утверждённой приказом Федеральной антимонопольной службы России от 05.12.2017 № 1649/17 «Об утверждении Методики расчёта экономически обоснованного уровня затрат, учитываемых при формировании экономически обоснованного уровня тарифов за услуги субъектов естественных монополий в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении» (далее-приказ ФАС России от 05.12.2017 № 1649/17)»;

2) в абзаце втором слова «приказом ФСТ России от 28.09.2010 № 235-т/1» заменить словами «приказом ФАС России от 05.12.2017 № 1649/17».

2. Внести подпункт 4.6 пункта 4 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 06.10.2011 № 479-П «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области» изменение, заменив в нём цифры «2018» на цифры «2020».
3.Внести в постановление Правительства Ульяновской области
 от 20.03.2013 № 91-П «О некоторых мерах по реализации Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» и Закона Ульяновской области «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство жилья экономического класса, в сроки, предусмотренные Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», и о порядке и очерёдности включения указанных граждан в эти списки» следующие изменения:

1) в наименовании слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

2) в преамбуле слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

3) в пункте 1 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
4) в пункте 2:

а) в подпункте 2.1 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
б) в подпункте 2.2 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
в) в подпункте 2.3 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
г) в подпункте 2.4 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;
5) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

	Главе муниципального образования

	_____________________ Ульяновской области

	(Ф.И.О.)

	от _______________________________________

	(Ф.И.О.)

	проживающего (зарегистрированного)

	по адресу: ________________________________

	(индекс, почтовый адрес)

	(номер телефона)

	(адрес электронной почты (указывается по желанию))

Форма заявления
гражданина о включении в списки граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства стандартного жилья, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство стандартного жилья, в сроки, предусмотренные Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства»

    Прошу включить меня,______________________________________________ ____________________________________________________________________,
                                                 (фамилия, имя, отчество, дата рождения)
 в список граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства».

Отношусь к категории: ________________________________________________________________________________________________________________________________________ (указывается категория, к которой отнесён гражданин в соответствии с перечнем отдельных категорий граждан, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2012 № 1099  «О некоторых вопросах реализации Федерального закона  «О содействии развитию жилищного строительства» в части обеспечения права отдельных категорий граждан на приобретение стандартного жилья », если гражданин относится одновременно к нескольким  категориям граждан, то указывается одна из категорий (по выбору гражданина)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации» даю согласие на сбор, обработку, проверку и распространение (определённому кругу лиц) персональных данных в целях формирования списков граждан согласно Закону Ульяновской области от 04.02.2013 № 1-ЗО «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение  стандартного жилья, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства стандартного жилья, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство стандартного жилья, в сроки, предусмотренные Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», и о порядке и очерёдности включения указанных граждан в эти списки», размещения списков граждан на официальных сайтах органов государственной власти Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и совершения иных действий по формированию списков граждан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства».

    К заявлению прилагаю: (перечислить) ________________________________________________________________________________________________________________________________________

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	                                                          ____ ______________ 20__ г.»

6) в приложении № 2:

а) в наименовании слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»

б) в подпункте 1 пункта 1 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»

7) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению
Правительства
Ульяновской области

Форма книги
регистрации заявлений граждан о включении в списки граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства стандартного жилья, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство стандартного жилья, в сроки, предусмотренные Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства»

    Населённый пункт ___________________________________________________________
                                                    (поселение или городской округ Ульяновской области)
_____________________________________________________________________________
                                              (наименование органа регистрации)1
    Начата ____________________

    Окончена __________________

	№п/п
	Дата и время поступления заявления
	Фамилия, имя, отчество гражданина
	Адрес места жительства (регистрации) гражданина
	Перечень документов, приложенных к заявлению
	Заявление принято (фамилия и должность должностного лица)
	Решение местной администрации (дата и номер)
	Заявление принято (фамилия и должность должностного лица)
	Сообщено заявителю о принятом решении (№ письма и дата)
	Примечание

	».

8) в приложении № 4:

а) в наименовании, слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

б) в преамбуле слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

в) в пункте 2 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».
4. Внести в  Порядок расходования и учёта субсидий, предусмотренных
в областном бюджете Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на реализацию мероприятий подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014 - 2020 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014 - 2020 годы», утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 15.10.2015 № 513-П «Об утверждении Порядка расходования и учета субсидий, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на реализацию мероприятий подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014 - 2020 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014 - 2020 годы» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются местным бюджетам в целях софинансирования исполнения расходных обязательств муниципальных образований Ульяновской области, связанных с реализацией муниципальных программ, предусматривающих:

а) возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полученным заёмщиками в российских кредитных организациях
на обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для строительства жилья, а также предоставляемых семьям, имеющим 3 и более детей;

б) строительство (реконструкцию) объектов социальной инфраструктуры (дошкольных учреждений, образовательных учреждений
и учреждений здравоохранения) в рамках реализации проектов по развитию территорий;

в) строительство (реконструкцию) автомобильных дорог в рамках реализации проектов по развитию территорий;

г) обеспечение земельных участков объектами инженерной инфраструктуры в целях предоставления указанных земельных участков
в собственность гражданам, имеющим 3 и более детей.».

2) в абзаце первом пункта 6 слова «инфраструктуры и развитие» заменить словами «, инженерной и».

3) абзац первый пункта 10 признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования
Председатель
Правительства области

                                                  А.А.Смекалин